
ZŠ Na Slovance, Bedřichovská 1, čp. 1960, Praha 8, k.ú. Libeň 
„Rekonstrukce stravovacího provozu"

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO VR 85/2017

Smluvní strany:

Objednatel:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený:

Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8, p.o.
U Synagogy 2/236, 180 00 Praha 8
00639524
CZ00639524

Ing. Stanislavem Hladišem, ředitelem

(dále jen „Objednatel")

a

Zhotovitel: BAB mont s.r.o.
Se sídlem: Klíčovská 805/11,190 00 Praha 9 - Prosek
IČO: 61498858
DIČ: CZ61498858
Zastoupený: Petrem Antalem, jednatelem
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 30477 
Bankovní spojení 
Číslo účtu:

(dále jen „Zhotovitel'

(dále společně také jako „smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 (dále jen „dodatek"), kterým se 
Smlouva o dílo VR 85/2017 uzavřená smluvními stranami dne 5. 3. 2018 ve znění dodatku č. 1 
ze dne 19.10.2018 (dále jen „smlouva") mění a doplňuje následovně:

ČI. I

Dodatek je uzavíraný dle ustanovení § 222 odst. 5, resp. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek

ČI. II

Předmět díla vymezený v čl. II odst. 1. smlouvy se rozšiřuje o dodatečné stavební práce - 
vícepráce, které jsou podrobně specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Čl. III

Celková cena za dílo uvedená v čl. III. odst. 1 smlouvy ve výši 38.499.783,43,- Kč bez DPH se 
v souvislosti s rozšířením předmětu díla o dodatečné stavební práce - vícepráce dle čl. II tohoto



dodatku navyšuje o částku 3.213.123,07,- Kč bez DPH. Celková cena díla tak činí 
41.712.906,50,- Kč. Podrobná kalkulace částky představující navýšení celkové ceny za dílo je 
uvedena v příloze č. 1 dodatku.

ČI. IV

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v jeho plném znění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
zajistí objednatel.

4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž po podpisu 
obdrží každá ze smluvních stran dvě identická vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto dodatku a svým podpisem 
stvrzují, že odpovídá jejich svobodné, pravé a vážné vůli.

7. Nedílnou součástí dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Změnový list, dále jen „ZL" č. 2 k SoD VR 85/2017 ze dne 5. 3. 2018 a 
Položkový rozpočet stavby

V Praze dne V Praze dne........13i..!!L 2018



Změnový list, dále jen „ZL “č.2 kSoDVR 85/2017 ze dne 5.3.2018

Název investiční akce: Rekonstrukce stravovacího provozu
ZŠ Na Slovance, Bedřichovská 1, čp.1960, Praha 8, 
k.ú. Libeň

Předmět změny: Stavební práce a dodávky

Datum vystavení ZL 18.10.2018

Zhotovitel díla BAB mont s.r.o.

Způsob podání - odeslání příjemci X osobně □ poštou e-mailem □ poslem

Datum přijetí OZ příjemcem 18.10.2018

Odkazy na □ popis a specifikaci
ano

□ projekt ano

□ rozpočtové podklady ano

POPIS ZMĚNY:
Vícepráce

Díl 2, Základy a zvláštní zakládání (1.470.801,97 Kč):
Při přípravě základů, v průběhu výkopových prací, bylo zjištěno nesoudržné podloží z důvodu 
navážky na staveništi. Po prozkoumání podloží byla projektantem navržena injektáž na zajištění 
podloží proti posunu. Injektování podloží je neoddělitelnou součástí stavby a základů dle projektu a 
dochází tímto k úpravě pouze části technologického postupu pro základy stavby, které jsou 
obsaženy v základním smluvním rozpočtu. S ohledem na technologická rizika a poskytované záruky 
ze strany zhotovitele, je tato činnost neoddělitelná a nelze ji zadat jinému zhotoviteli. Do 
neoodělitelnosti této činnosti vstupuje i časové hledisko a nemožnost řádné koordinace dvou 
různých zhotovitelů na stavbě.

Díl 767, Konstrukce zámečnické (1.530.821,10 Kč):
Při zahájení druhé etapy výstavby, po přerušení provozu původní školní jídelny po dobu prázdnin 
byly odkryty fasádní konstrukce jak z vnější, tak vnitřní části kuchyně. Tyto konstrukce nebylo 
možné odhalit z provozně hygienických důvodů v rámci přípravy stavby a prováděného stavebního 
průzkumu. Po jejich odkrytí bylo posouzeno projektantem (statikem) nutnost pro řádné spojení 
původní konstrukční části a konstrukční části nové přístavby a také posílení konstrukčních částí 
staré části. Předmětem nepředpokládaných víceprací bylo zesílení stávajících nosných konstrukcí 
v místech napojení s novou konstrukcí, řádné ošetření navazujících betonových konstrukcí a 
příložkování pro zesílení stávajících konstrukcí. S ohledem na technologická a statická rizika pro 
spojování dvou konstrukcí a poskytované záruky ze strany zhotovitele, je tato činnost neoddělitelná 
a nelze ji zadat jinému zhotoviteli.
Rekapitulace ceny díla:

Cena dle SoD VR 85/2017 +ZL 1 38.499.783,43 Kč
Vícepráce dle ZL 2 3.213.123,07 Kč
CELKEM 41.712.906,50 Kč

Zhotovitel neobjedná výrobky ani jiný materiál k provedení vícepráce a vícepráci neprovede,
dokud objednatel neodsouhlasí výše popsanou změnu .



Důvod vícepráce X
Dodržení PD, 

oprava W

Počet listů specifikací 
vícepráce/méněpráce 4 Počet připojených výkresů

--------------------------------------------------------------------

Doručeno: Servisní středisko pro správu 
svěřeného majetku MČ Praha 8, přísp.org. 
Datum a podpis

Souhlas s technickým řešením 
GP - VIADIMOS, a.s.
Datum a podpis

Souhlas TDI - Dl-Stavby s.r.o. 
Datum a podpis

Zhotovitel neobjedná výrobky ani jiný materiál k provedeni vícepráce a vícepráci neprovede,
dokud objednatel neodsouhlasí výše popsanou změnu .



Návrh ohodnocení změny, dále jen č.2
k SoD VR 85/2017 ze dne 5.3.2018

název investiční akce :

Předmět změny:

Rekonstrukce stravovacího provozu
ZŠ Na Slovance, Bedřichovská 1, čp.1960, Praha 8 - Libeň 
Stavební práce a dodávky

datum vystavení NOZ 18.10.2018

zhotovitel díla BAB mont s.r.o.

NOZ navazuje na ZL č.2 k SoD VR 85/2017 vystavený dne: 18.10.2018

způsob předání - odeslání příjemci x osobně □ poštou □ faxem □ poslem

datum přijetí NOZ příjemcem 18.10.2018

V souladu s předmětnou smlouvou o dílo předkládáme tyto návrhy úprav

x změny ceny plnění stanovené smlouvou

Celková cena plnění dle Smlouvy o dílo ze dne 5.3.2018 bude činit činit 41.712.906,50 Kč bez DPH 
(SoD + ZL 1 + ZL 2 = 34.557.226,57 Kč + 3.942.556,86 Kč + 3..213.123.07 Kč)

NÁVRH ÚPRAVY:

x vicepráce v hodnotě Kč 3.213.123,07 Kč bez DPH

méněpráce v hodnotě Kč

Navrhovaná změna ceny plnění Navrhovaná změna termínu plnění

□ snížení ceny plnění
X zvýšení ceny plnění

□ zkrácení lhůty plnění 
□ prodloužení lhůty plnění

o kalendářních dnů

Zhotovitel neobjedná výrobky ani jiný materiál k provedení vicepráce a vícepráci neprov&der -

dokud objednatel neodsouhlasí výše popsanou změnu .



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 5019 ZŠ Na Slovance, Praha 8-rekonstrukce gastroprovozu

Objekt: 01 Stravovadlo-stavba

Rozpočet: 5019 ZŠ Na Slovance, Praha 8-rekonstrukce gastroprovozu-final

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: BAB mont s.r.o. IČO: 61498858

Klíčovská 805/11 DIČ: CZ61498858
190 00 Praha 9

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady 

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní 

Základ pro sníženou DPH

Snížená DPH

Základ pro základní DPH

Základní DPH

Zaokrouhlení

Cena celkem s DPH

30.09.2018dne

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



Rekapitulace dílů

Číslo Název

2 Základy a zvláštní zakládání

767 Konstrukce zámečnické

VN Vedlejší náklady

Cena celkem

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 5



Položkový rozpočet

S: 5019 ZŠ Na Slovance, Praha 8-rekonstrukce gastroprovozu

O: 01 Stravovadlo-stavba

R: 5019 ZŠ Na Slovance, Praha 8-rekonstrukce gastroprovozu-final

P.č Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání I

21 262603382R00 | Vrty pro lnjekt,podzem.do 156 mm.4 st.,25 m.hor.6 |
9*9*2,0

22 j262041311R00 Odpaření vrtu pro injektáž, D do 156 mm
Položka pořadí 21 : 162,00000

23I262009362R00 i Příplatek za výnos jádra podz.D do 156 mm,hl.25 m
Položka pořadí 21 162.00000

24 282611112R00 Hmoty pro injektáž vysokoflak..cementové
3,14*0,078*0,078*162,0*2,0.

25 J 282603111R00 Injektáž vzestup,/sestup, s 2obturátor, do 8,0 MPa |
9*9*0,50 1

2E 282811213R00 Ocelové inj. trubky vysokot. vytažené 1,5 m, 3" 1
Položka pořadí 21 162,00000 |

27274321321R00 ; Železobeton základových pasů C 20/25 1
sloupek plynoměru : 1.9'1l4*0,8 1

28 274351215RT1 I Bednění stěn základových pasů - zřízení, bednící materiál 1 
prkna |
sloupek plynoměru : (1,9+1,4)*2*0,8 1

29 274351216R00 Bednění stěn základových pasů - odstranění 1
sloupek plynoměru : (1,9+1.4)*2*0,8 1

30 274361821R00 ÍVýztuž základ, pasů z betonářské oceli 10505 (R) a sítí 1

2,128*0,080 1

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 1
110 7670001 Výroba a montáž ocelové rámové konstrukce pro 1

vytvoření atiky, 1,2x37m, sloupy HEB 140, jekl, 1
150x100x4, vč. Přípravy pro opláštění 1

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 1
112 7670002 výroba a montáž ocelového rámu nad okna do dvora, 1

1,5x11m, jekl, 100x100x4 vč. přípravy pro kotvení, 1
opláštění |

113 7670003 vybourání kapes, betonové lože tl. 50mm zabetonování a 
začištění

114 7670004 výroba a montáž ocelových podpěr liniového zatepleného 
žlabu

115 7670005 výroba a montáž ocelového pomocného rámu pro 
protipožární roletu 1,5x10, mat. jekl 100x150x3

116 7670006 výroba a montáž ocelového překladu šatna x učitelský 
klub vč. přípravy pro kotvení opláštění SDK, délka do 6m

117 7670007 úprava stávající branky ke školníkovi, demontáž a výroba 
nového sloupku úprava, stávajícího křídla +, nátěr

118 7670008 žárové zinkování ocelových konstrukcí, protihluková stěna 
a vzt rošt

119 7670009 otryskání ocelových konstrukcí + nátěr
120 7670010 Pronájem mini jeřábu UNIČ 095 i s obsluhou
121 998767202R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 12 m

Díl: VN Vedlejší náklady
168 VRN0 Ztížené výrobní podminky í

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 5



Položkový rozpočet

S: 5019 ZŠ Na Slovance, Praha 8-rekonstrukce gastroprovozu

0: 01 Stravovadlo-stavba

R: 5019 ZŠ Na Slovance, Praha 8-rekonstrukce gastroprovozu-final

P.č. číslo položky Název položky
169 VRN1 Oborová přirážka I
170 VRN2 Přesun stavebních kapacit I
171 VRN3 Mimostaveništní doprava I
172 VRN4 Zařízení staveniště I
173 VRN5 Provoz investora I
174 VRN6 Kompletační činnost (IČD) I

Celkem I

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 5 z 5


